АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2016 года                                                                                 № 141
ст-ца Ильинская
Об утверждении контрольных значений показателей
эффективности работы муниципальных казенных учреждений
культуры Ильинского сельского поселения Новопокровского района
 для установления стимулирующих выплат руководителям

муниципальных казенных учреждений культуры  Ильинского
сельского поселения Новопокровского района в 2016 году
          В соответствии с постановлением администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района от 30 июля 2013 года № 90 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы Ильинского сельского поселения Новопокровского района, направленные на повышение эффективности сферы культуры» (с изменениями от 24 апреля 2014 года № 56) и постановления главы Ильинского сельского поселения Новопокровского района от 06 ноября 2014 года № 150 «Об  утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников отрасли «Культура, искусство и кинематография» муниципальных учреждений культуры Ильинского сельского поселения Новопокровского района» в целях совершенствования систем оплаты труда, обеспечивающих усиление материальной заинтересованности в повышении эффективности труда руководителей муниципальных казенных учреждений п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить контрольные значения показателей эффективности работы муниципальных казенных учреждений культуры Ильинского сельского поселения Новопокровского района для установления стимулирующих выплат руководителям муниципальных казенных учреждений культуры Ильинского сельского поселения Новопокровского района на 2016 год (приложение № 1).

2. Утвердить  поквартальные контрольные значения показателей эффективности работы муниципальных казенных учреждений культуры Ильинского сельского поселения Новопокровского района для установления стимулирующих выплат руководителей муниципальных казенных учреждений культуры Ильинского сельского поселения Новопокровского района в 2016 году (приложение № 2).

3. Установить, что ежемесячно, при выполнении плановых показателей, руководителям муниципальных казенных учреждений культуры Ильинского сельского поселения Новопокровского района на основании решения комиссии по установлению стимулирующих выплат к должностным окладам руководителей муниципальных казенных учреждений культуры Ильинского сельского поселения Новопокровского района устанавливается стимулирующая выплата в размере от 10 до 100 процентов должностного оклада.

4. Утвердить состав комиссии по установлению стимулирующих выплат к должностным окладам руководителей муниципальных казенных учреждений культуры Ильинского сельского поселения Новопокровского района (приложение № 3).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2016 года.
Исполняющий обязанности
главы Ильинского сельского поселения

         Н.Н. Кулинич
ПРИЛОЖЕНИЕ   №1
УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                              постановлением администрации

                                                                             Ильинского сельского поселения

                                                                              Новопокровского района

                                                                             от 14 июня 2016 года № 141
КОНТРОЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
 эффективности работы муниципальных казенных учреждений
культуры  Ильинского сельского поселения Новопокровского района для установления стимулирующих выплат руководителям муниципальных казенных учреждений культуры Ильинского сельского поселения Новопокровского района на 2016 год

	№
п/п
	Наименование учреждения
	Наименование критерия
	Единица измерения
	Годовое значение

	1.
	Муниципальное казенное учреждение культуры  «Ильинская  поселенческая библиотека» Ильинского сельского поселения муниципального образования Новопокровский район
	Количество документовыдач
	экз.
	43300

	Динамика роста среднемесячной заработной платы работников учреждения по отношению к предыдущему году
	%
	100,0

	Количество пользователей  библиотек
	чел.
	2151

	Количество посещений библиотек
	ед.
	19037

	2.
	Муниципальное казенное учреждение Ильинского сельского поселения Новопокровского района «Ильинский сельский дом культуры»
	Количество участников клубных формирований
	чел.
	383

	Динамика роста среднемесячной заработной платы работников учреждения по отношению к предыдущему году
	%
	100

	Число детей, участников творческих мероприятий культурно-досуговых учреждений
	чел.
	6079

	Количество культурно- массовых, зрелищных мероприятий досуговой направленности
	ед.
	375

Исполняющий обязанности главы

Ильинского сельского поселения

Н.Н. Кулинич
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением  администрации

Ильинского сельского поселения
Новопокровского района

от 14 июня 2016 года № 141
ПОКВАРТАЛЬНЫЕ КОНТРОЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

 Эффективности работы муниципальных казенных учреждений культуры  Ильинского сельского поселения Новопокровского района  для премирования  руководителей муниципальных казенных учреждений культуры Ильинского сельского поселения Новопокровского района в 2016 году

	№ п/
	Наименование учреждения
	Наименование критерия
	ед. изм.
	I квартал
	I полугодие
	9 месяцев
	Год

	1
	Муниципальное казенное учреждение культуры  «Ильинская  поселенческая библиотека» Ильинского сельского поселения муниципального образования Новопокровский район
	Количество документовыдач
	экз.
	14200
	25600
	33565
	43300

	Динамика роста среднемесячной заработной платы работников учреждения по отношению к предыдущему году
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Количество пользователей  библиотек
	чел.
	1095
	1510
	1838
	2151

	Количество посещений библиотек
	ед.
	5850
	10595
	14475
	19037

	2
	Муниципальное казенное учреждение Ильинского сельского поселения Новопокровского района «Ильинский сельский дом культуры»
	Количество культурно- массовых, зрелищных мероприятий досуговой направленности
	ед.
	125
	265
	320
	375

	Динамика роста среднемесячной заработной платы работников учреждения по отношению к предыдущему году
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Количество участников клубных формирований
	чел
	383
	383
	383
	383

	Число детей, участников творческих мероприятий культурно-досуговых учреждений
	чел.
	1240
	2840
	4560
	6079

Исполняющий обязанности главы

Ильинского сельского поселения                                                  Н.Н. Кулинич
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Ильинского сельского поселения

Новопокровского района

от 14 июня 2016 года № 141
СОСТАВ

комиссии по установлению стимулирующих выплат к должностным
окладам руководителей муниципальных казенных учреждений
культуры Ильинского сельского поселения Новопокровского района

	Кулинич Николай Николаевич
	- Исполняющий обязанности главы Ильинского сельского поселения, председатель комиссии

	Иванищева
Анна Сергеевна
	- Заместитель главы по финансовым вопросам, главный бухгалтер

	Члены комиссии:

	Климова Инна Андреевна

	- бухгалтер муниципального казенного учреждения  «Ильинский сельский Дом культуры» (по согласованию)

	Букреева Лариса Валентиновна
	- председатель профсоюзного комитета муниципального казенного учреждения «Ильинский сельский дом культуры» Ильинского сельского поселения Новопокровского района (по согласованию)

	Третьяк  Галина Борисовна
	- председатель профсоюзного комитета муниципального казенного учреждения культуры «Ильинская поселенческая библиотека» Ильинского сельского поселения Новопокровского района  (по согласованию)

Исполняющий обязанности главы

Ильинского сельского поселения

     Н.Н. Кулинич
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Ильинского сельского поселения

Новопокровского района

от 14 июня 2016 года № 141
ФОРМА ЕЖЕКВАРТАЛЬНОГО ОТЧЕТА

для определения эффективности работы муниципальных казенных
 учреждений культуры Ильинского сельского поселения Новопокровского района
в целях премирования руководителей муниципальных казенных учреждений культуры Ильинского сельского поселения Новопокровского района в 2016 году

	№ п/
	Наименование учреждения
	Наименование критерия
	ед. изм.
	I квартал
план
	Январь
факт
	Февраль
факт

нарастающим итогом
	Март
факт

нарастающим итогом

	1
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Ильинская поселенческая библиотека»     Ильинского сельского поселения Новопокровского района
	Количество документовыдач
	экз.

	23
	35
	47

	Динамика роста среднемесячной заработной платы работников учреждения по отношению к предыдущему году
	%

	Количество пользователей  библиотек
	чел.

	2
	3
	4

	Количество посещений библиотек
	ед.

	2,1
	2,2
	2,4

	2
	Муниципальное казенное учреждение «Ильинский сельский дом культуры»   Ильинского сельского поселения Новопокровского района
	Количество культурно- массовых, зрелищных мероприятий досуговой направленности
	ед.

	20rr3132311131эф

	405

	Динамика роста среднемесячной заработной платы работников учреждения по отношению к предыдущему году
	%

	Количество участников клубных формирований
	чел

	47
	50
	54,8

	Число детей, участников творческих мероприятий культурно-досуговых учреждений
	чел.

	15
	20
	30

Исполняющий обязанности главы

Ильинского сельского поселения

     Н.Н. Кулинич